Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р О Е К Т                                  Р Е Ш Е Н И Е
От ____________________________ 2021 года                          № ___________
     р. п. Маркова
	Об утверждении проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Марковского городского поселения, утвержденные решением Думы Марковского муниципального образования 19 марта 2013 года № 07-39/Дгп»

Рассмотрев проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Марковского городского поселения», утвержденные решением Думы Марковского муниципального образования 19 марта 2013 года № 07-39/Дгп, протоколы общественных обсуждений от 14.05.2021 г. по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Марковского городского поселения», проведенных с учетом положений ч. 14 ст. 31 Градостроительного Кодекса РФ, заключение о результатах общественных обсуждений, руководствуясь статьями 9, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23 июля 2008 г. № 59-ОЗ «О градостроительной деятельности в Иркутской области», статьями 6, 31, 48 Устава Марковского муниципального образования, в целях обеспечения устойчивого развития территории Марковского муниципального образования, Дума Марковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Марковского городского поселения, утвержденные решением Думы Марковского муниципального образования 19 марта 2013 года № 07-39/Дгп» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Жизнь Маркова» и размещению на официальном сайте Марковского муниципального образования по адресу: http://markovskoe-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Думы по местному бюджету, экономической и хозяйственной политике (председатель комиссии А. В. Фешкин).
Глава Марковского

муниципального образования                                                      Г. Н. Шумихина

Председатель Думы                                                                 В. Н. Миончинский

Утвержден решением Думы

Марковского муниципального

образования

от ____2021 года №________
Проект

«Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Марковского городского поселения, утвержденные решением Думы Марковского муниципального образования 19 марта 2013 года № 07-39/Дгп»
Внести в Правила землепользования и застройки Марковского городского поселения, утвержденные решением Думы Марковского муниципального образования 19 марта 2013 года № 07-39/Дгп следующие изменения:
1. в основных видах разрешенного использования «Зоны застройки малоэтажными жилыми домами (1-4 эт.) ЖЗ-2», статьи 40 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», Части III «Градостроительных регламентов», в столбце «Параметры разрешенного использования» для вида разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.» слова «Максимальная площадь земельного участка – 1 500 кв.м.» заменить на слова «Максимальная площадь земельного участка – не устанавливается»;
2. в основных видах разрешенного использования «Зоны застройки малоэтажными жилыми домами (1-4 эт.) ЖЗ-2», статьи 40 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», Части III «Градостроительных регламентов», в столбце «Параметры разрешенного использования» для вида разрешенного использования земельного участка «Дошкольное, начальное и среднее общее образование 3.5.1.» слова «Максимальная площадь земельного участка – 6000 кв.м.» заменить на слова «Максимальная площадь земельного участка – не устанавливается»;
3. условно разрешенные виды разрешенного использования «Зоны застройки малоэтажными жилыми домами (1-4 эт.) ЖЗ-2», статьи 40 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», Части III «Градостроительных регламентов», дополнить строкой следующего содержания:
3. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИНЫЕ ВИДЫ

ОБЪЕКТОВ

	1
	2
	3
	4
	5

	Для индивидуального жилищного строительства

2.1
	Размещение  жилого  дома (отдельно  стоящего  здания,  которое  состоит  из комнат  и  помещений вспомогательного использования,

предназначенных  для удовлетворения  гражданами бытовых  и  иных  нужд, связанных с их проживанием в таком  здании,  не предназначенного  для раздела  на  самостоятельные объекты недвижимости);

выращивание  иных декоративных  или сельскохозяйственных культур;

размещение  индивидуальных гаражей  и  хозяйственных построек

	Индивидуальные жилые дома.

Индивидуальные гаражи на 1-3 легковых автомобиля.

Подсобные сооружения.

	1.Минимальная площадь земельного участка - 400 кв.м.

Максимальная площадь  земельного участка - 2300 кв.м.

2.Минимальный отступ:

- от фронтальной границы (со стороны улицы) при отсутствии установленных красных линий – 5 м.

- от иных границ земельного участка – 3 м.

3.Максимальное количество надземных этажей - 3.

Максимальная высота от уровня земли: - до верха плоской кровли – 10м.

- до конька скатной кровли –  15 м

4.Максимальный процент застройки  - 60.

Иные параметры:

Высота зданий для всех вспомогательных строений:

- высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 4м;

- до конька скатной кровли – не более 7 м.

	При проектировании руководствоваться СП 55.13330.2016, СП 42.13330.2016, со строительными нормами и правилами, СП, техническими регламентами.

Субъекты землепользования в жилых зонах обязаны содержать придомовые территории в порядке и чистоте, сохранять зеленые насаждения, беречь объекты благоустройства.

Запрещается складирование дров, строительных материалов, мусора и т.д. на придомовых территориях.

При возведении на участке хозяйственных построек, располагаемых на расстоянии 1 м от границы соседнего участка, следует скат крыши ориентировать на свой участок.

Использование земельных участков и объектов капитального строительства осуществлять с учетом режимов зон с особыми условиями использования территорий, приведенных  в статьях 33-37 настоящих Правил.

Проект подготовлен:

Начальник архитектурного отдела

администрации Марковского

Муниципального образования                                                                   К. Г. Рой
Проект согласован:
Начальник юридического

отдела администрации                                                                     Е. И. Погодаева